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Warzywa liściaste poprawiają pamięć

Osoby jedzące co najmniej jedną porcję zielonych warzyw liściastych dziennie mają lepszą
pamięć i dłużej cieszą się sprawnym funkcjonowaniem umysłu – informuje czasopismo
„Neuron”.
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Sałata, szpinak, brokuły, koperek – to tylko niektóre rośliny zaliczane do grupy zielonych warzyw
liściastych. Naukowcy z Rush University Medical Center w Chicago (USA) wykazali, że
systematyczne spożywanie tych produktów koreluje ze spowolnieniem degeneracji procesów
poznawczych związanych z myśleniem i zapamiętywaniem. Mózgi osób jedzących zielone warzywa
liściaste zachowują się tak, jakby były o 11 lat młodsze.

Badanie obejmowało 960 zdrowych ochotników w podeszłym wieku (średnio 81 lat) i trwało przez
dekadę. Uczestnicy wypełniali kwestionariusze dotyczące nawyków żywieniowych i co roku brali
udział w testach mierzących funkcjonowanie pamięci i innych aspektów poznania.

Chociaż zaobserwowano, że poziom sprawności umysłowej wraz z upływem czasu spadał u
wszystkich badanych, stwierdzono, iż u osób spożywających najwięcej sałaty, szpinaku i kapusty (co
najmniej jedną porcję dziennie) dłużej pozostawał w dobrej formie.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/28023.html
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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